
Přijímací řízení na střední školy 

 

Už mám vybranou školu, co dále? 

• střední škola musí vyhlásit podmínky 1. kola přijímacího řízení pro obory 

s talentovou zkouškou do 31.10.2022 

• pro obory bez talentové zkoušky do 31.1.2023 

Co jsou podmínky přijímacího řízení? 

• to, co musím splnit, abych se mohl/a/ přijímacího řízení zúčastnit, např. 

• do kdy musím podat přihlášku 

• jestli potřebuji na přihlášce potvrzení od lékaře 

• jestli potřebuji na přihlášce doporučující posouzení z SPC nebo PPP 

• jestli budu dělat talentovou zkoušku a jak bude tato zkouška vypadat apod. 

Kde tyto podmínky najdu? 

• na webových stránkách vybrané školy 

Budu dělat přijímací zkoušku a jakou? 

• pokud se hlásím na maturitní obor, budu dělat písemné zkoušky z českého 

jazyka a matematiky, které jsou stejné pro všechny žáky 9. ročníků 

Kde najdu veškeré informace o těchto přijímacích zkouškách? A ukázky testů? 

• nejlépe na stránkách společnosti Cermat, která testy vytváří 

 

https://cermat.cz/ 

Bude v naší škole probíhat nějaká příprava na přijímací zkoušky? 

• ano, od ledna 2023, podrobnosti se dozvíš ve škole 

 

Kdy jsou ve šk. roce 2022/23 jednotné přijímací zkoušky? 

• pro čtyřleté obory vzdělávání 

1. termín 13. dubna 2023 

2. termín 14. dubna 2023 

• NÁHRADNÍ TERMÍN:  

1. termín 10. května 2023, 2. termín 11. května 2023 

 

Když tedy jdu na obor, který není zakončen maturitou, jak to bude? 

• zjistíš na webových stránkách školy 

• většinou budeš dělat ústní pohovor 

• dozvíš se i z dopisu, který ti škola pošle, až obdrží tvoji přihlášku 

• tam se dozvíš také datum případného pohovoru 

https://cermat.cz/


Přihláška na střední školu 

 
Kde získám přihlášku nebo přihlášky na střední školu? Kolik přihlášek si můžu 

podat? 

• můžeš si podat dvě přihlášky na různé školy nebo dvě přihlášky na jednu školu 

a tam si vybrat dva obory 

• přihlášky ti vytiskneme a předáme s pololetním vysvědčením 

• na přihláškách budou vytištěné známky z 8. ročníku a z 1. pololetí 9. ročníku 

 
Už mám vytištěné obě přihlášky, co dále? 

 

• přihlášky spolu s rodiči vyplníte a podepíšete 

• obě přihlášky budou vyplněné stejně 

• s rodiči zajdete k lékaři, většinou školy požadují potvrzení od lékaře, že můžeš 

studovat vybrané školy, obory 

• potom přihlášky doneseš zpět do školy výchovné poradkyni 

• škola přihlášky zkontroluje a potvrdí  

• výchovná poradkyně ti přihlášky vrátí zpět 

• přihlášky buď odnesete osobně do podatelny vybraných škol/školy nebo 

pošlete poštou, nejlépe doporučeně 

 

Do jakého termínu musím přihlášky podat? 

Přihlášky na obory s talentovou zkouškou musí být podány do 30.11. 2022. 

Přihlášky na ostatní obory do 1. března 2023. 

Co když nebudeme vědět jak přihlášky vyplnit? 

• domluvíš se ve škole s výchovnou poradkyní  

• spolu s rodiči se s ní sejdete a přihlášky vyplníte společně 

 

Jak zjistím, že škola mé přihlášky obdržela? 

• škola ti pošle dopis s oznámením, že tvou přihlášku přijala 

• dozvíš se tam i datum jednotné přijímací zkoušky či ústní zkoušky 

• dopis si dobře uschovej, v dopise bude i kód, pod kterým tě škola bude 

evidovat 

• škola bude po proběhnutí přijímacího řízení zveřejňovat na svých webových 

stránkách seznam přijatých uchazečů, podle kódu se dozvíš, zda tě přijali 



Výsledky přijímacího řízení 

 
Jak se dozvím výsledky přijímacího řízení u jednotné přijímací zkoušky? 

• Cermat musí testy vyhodnotit a zpřístupnit středním školám nejpozději do 28. 

dubna. 

Ředitelé škol pak nejpozději do 2. května zveřejní seznam přijatých uchazečů 

na webových stránkách školy a vyvěsí na přístupném místě ve škole. 

Jak se dozvím výsledky přijímacího řízení u oborů středního vzdělání s výučním 

listem? 

• Ředitelé škol zveřejní seznam přijatých uchazečů v období od 22. dubna do 

30. května na webových stránkách školy a vyvěsí na přístupném místě ve 

škole. 

Dostanu od školy dopis s výsledky? 

• Pokud budeš přijat nebo přijata,  nečekej žádný dopis s písemným sdělením. 

• Seznam přijatých uchazečů (pod přiděleným registračním číslem) bude 

společně s pořadím uchazečů podle výsledku hodnocení a s hodnotícími kritérii 

zveřejněn na přístupném místě ve škole a školním webu, a to po dobu alespoň 

15 dnů. 

• Nejpozději do 10 dnů od zveřejnění rozhodnutí o tvém přijetí musíš doručit škole 

zápisový lístek, kterým potvrzuješ, že do školy nastoupíš. 

Co to je zápisový lístek a kde ho získám? 

• Zápisovým lístkem potvrzuje uchazeč své rozhodnutí do vybrané školy 

nastoupit. 

• Zápisový lístek ti ve škole předá výchovná poradkyně. 

• Doma s rodiči ho vyplníte, podepíšete a přineseš ho do školy k ověření. 

• Pak ho zašleš nebo zaneseš na vybranou školu. 

 

 



Co dělat v případě nepřijetí? 

 

Co když mě nepřijmou? 

• Pokud by to nedopadlo dobře, v případě nepřijetí na školu, dostaneš 

poštou písemné rozhodnutí o nepřijetí. 

• Proti nepřijetí máš právo se odvolat u ředitele střední školy do 3 pracovních dnů 

ode dne doručení rozhodnutí. 

• Také můžeš zkusit další kola přijímacího řízení, do kterého se můžeš přihlásit 

znovu, pokud ho tvoje vybraná škola vyhlásí. 

• Musíš znovu podat přihlášku řediteli střední školy, včetně lékařského posudku 

a dalších dokumentů. 

 

A kde mám ještě šanci? Mám třeba ještě šanci na jiné škole? 

• Přehled o všech volných místech na středních školách v příslušném kraji a 

termínech pro druhé kolo, případně i pro třetí, získáš z webových stránek 

krajských úřadů (v Praze Magistrátu hlavního města Prahy). Školy jim tuto 

informaci povinně oznamují ihned po vyhodnocení prvního kola.   

 


